
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.957.001/0001-82 DUNS®: 899979670
Razão Social: IRRIGABEM SISTEMA DE IRRIGACAO LTDA
Nome Fantasia: IRRIGABEM SISTEMA DE IRRIGACAO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/10/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/07/2026 Automática
FGTS 20/01/2026 Automática
Trabalhista Validade: 05/07/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/04/2026
Receita Municipal Validade: 11/03/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/01/2026 08:53 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: IRRIGABEM SISTEMA DE IRRIGACAO LTDA

CPF/CNPJ: 10.957.001/0001-82

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:53:42 do dia 19/01/2026 , com validade até o dia 18/02/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: VMUDy47rBUhurbBBEwAB

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ROBERTO APARECIDO GIORGI

CPF/CNPJ: 043.528.219-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:54:03 do dia 19/01/2026 , com validade até o dia 18/02/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2GaM7POOglC7LCirUbqW

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
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IRRIGABEM SISTEMA DE IRRIGAÇÃO LTDA. 

 
 

 

Rua Aparecida do Oeste, nº 2974, Centro, CEP 85880-025, Itaipulândia – PR.  
CNPJ: 10.957.001/0001-82 

 

PROPOSTA 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 093/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2373/2025 
 
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento e instalação de geomembranas, atendendo as necessidades do 
Departamento de Meio Ambiente e Recursos Hídricos”. 
 

A empresa IRRIGABEM SISTEMA DE IRRIGAÇÃO LTDA, estabelecida na Rua 

Aparecida do Oeste, 2974, Centro, CEP: 85.880-025, município de Itaipulândia, Estado do 

Paraná, telefone: (45) 9 9925-1022, endereço eletrônico: irrigabem01@outlook.com, 

inscrita no CNPJ sob nº 10.957.001/0001-82, neste ato representada por seu sócio 

administrador o Sr. ROBERTO APARECIDO GIORGI, portador do  RG nº 8.544.693-2 

SSP/PR e do  CPF 043.528.219-00, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, 

em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 093/2025, 

conforme abaixo discriminado: 

 
 
 
Item Descrição Unid. Quant. V. Unit. 

R$:  
V. Total 

R$: 
MARCA 

02 Geomembrana PEAD 
(polietileno de alta densidade, 
com espessura mínima de 1 
MM lisa), com instalação e 
acompanhamento técnico para 
escavação da vala. 

m² 2.950 15,99 47.170,50 AZUL 
PACK 

 
TECH 

GROUND 

VALOR TOTAL R$: R$: 47.170,50 
 

O valor total desta proposta é de R$: 47.170,50 (quarenta e sete mil, cento e 

setenta reais e cinquenta centavos). 

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da 

abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições 

estabelecidas neste edital e seus anexos. 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante 

atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

Nome: ROBERTO APARECIDO GIORGI 

CPF: 043.528.219-00 

Endereço: Rua Projetada A, 2432, Jardim Ipê II, Itaipulândia, Estado do Paraná. 
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IRRIGABEM SISTEMA DE IRRIGAÇÃO LTDA. 

 
 

 

Rua Aparecida do Oeste, nº 2974, Centro, CEP 85880-025, Itaipulândia – PR.  
CNPJ: 10.957.001/0001-82 

 

Telefone: (45) 9 9925-1022 

e-mail: irrigabem01@oitlook.com  

Informamos a Agência e Conta para pagamento. 

          Banco: Sicredi - Agência: 0710 - Conta Corrente: 402280 
 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 

sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

 

Itaipulândia - Pr, 19 de Janeiro de 2026.  

 

 

 

____________________________________________ 
IRRIGABEM SISTEMA DE IRRIGAÇÃO LTDA 

ROBERTO APARECIDO GIORGI 
RG nº 8.544.693-2 SSP/PR 

CPF nº 043.528.219-00 
Titular 

 
 

ROBERTO APARECIDO 
GIORGI:04352821900

Assinado de forma digital por ROBERTO 
APARECIDO GIORGI:04352821900 
Dados: 2026.01.19 08:59:44 -03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.425.934/0001-40 DUNS®: 899353707
Razão Social: JL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
Nome Fantasia: LJS SOLUCOES AMBIENTAIS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/07/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/04/2026 Automática
FGTS 19/01/2026 Automática
Trabalhista Validade: 04/05/2026 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/03/2026
Receita Municipal Validade: 31/12/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/01/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/01/2026 08:52 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: JL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA

CPF/CNPJ: 09.425.934/0001-40

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:52:46 do dia 19/01/2026 , com validade até o dia 18/02/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: esosqm4JVv1coX3OwtAt

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: JEAN MICHEL PEDRA HUME

CPF/CNPJ: 059.851.259-47

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 08:53:09 do dia 19/01/2026 , com validade até o dia 18/02/2026.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 4EdQljzSpCulbd5B6QlX

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
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JL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 

CNPJ: 09.425.934/0001-40 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 25.556.973-4 

RUA ERNESTO PIAZZA, S/N- AREA INDUSTRIAL - NOVA ITABERABA-SC 
FONE: (49) 9 9995-8228 E-MAIL: denisescalabrini@gmail.com  

Dados bancários: BANCO DO BRASIL – AG.: 1983-6. C./C.: 6086-0 
Representante Legal para assinatura do contrato: Lélia Denise Heinzen Scalabrini 

1 

 

PREGÃO Nº 093/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2373/2025  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

fornecimento e instalação de geomembranas, atendendo as necessidades do Departamento de 

Meio Ambiente e Recursos Hídricos, de acordo com as especificações técnicas adiante 

discriminadas.  

 
 A empresa JL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ/MF Nº 09.425.934/0001-40, sediada à Rua 

Ernesto Piazza- Área Industrial, s/n - Nova Itaberaba-SC, por intermédio de seu representante 

legal, a Sra. LELIA DENISE HEINZEN SCALABRINI, de nacionalidade brasileira, viúva, nascida em 

11/07/1972, capaz, portadora da cédula de identidade número 2.393.189, órgão emissor 

SESPDC-SC, inscrita no CPF número 692.320.599-91, cuja função/cargo é procuradora, por seu 

representante legal abaixo assinado, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, 

em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 093/2025, conforme 

abaixo discriminado:  

 

Item Especificação dos serviços UN Qtde. Valor 
Un. 

Valor Total 

 
01 

 
 

Geomembrana PEAD (polietileno de alta 
densidade, com espessura mínima de 1 MM 
lisa) – Marca Techground,  com instalação e 
acompanhamento técnico para escavação da 
vala.  

 
M² 

 
8.850 
 

 
R$ 15,14 

 

 
R$ 133.989,00 

Total: R$ 133.989,00 (Cento e trinta e tres mil, novecentos e oitenta e nove reais) 
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JL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 

CNPJ: 09.425.934/0001-40 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 25.556.973-4 

RUA ERNESTO PIAZZA, S/N- AREA INDUSTRIAL - NOVA ITABERABA-SC 
FONE: (49) 9 9995-8228 E-MAIL: denisescalabrini@gmail.com  

Dados bancários: BANCO DO BRASIL – AG.: 1983-6. C./C.: 6086-0 
Representante Legal para assinatura do contrato: Lélia Denise Heinzen Scalabrini 

2 

 

• A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura 
da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO; 

•  A Apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas 
neste edital e seus anexos; 

• Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 
veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021); 

• Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos 
sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto; 
 

• Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
Lélia Denise Heinzen Scalabrini 
CPF: 692.320.599-91 
End: Rua Euclides Prade, 465 – Bairro Santa Maria – CEP: 89.812-600 
Telefone: (49) 9 9995-8228 

E-mail: denisescalabrini@gmail.com  
 
Dados bancários: BANCO DO BRASIL – AG.: 1983-6. C./C.: 6086-0 
  
 

 

 

Nova Itaberaba – SC, 19 de janeiro de 2026. 
 
 

 
 

____________________________                                                               

Lélia Denise Heinzen Scalabrini                                                                      

Representante Legal Da Empresa Por Procuração Pública                         

RG: 2.393.189 SSP SC                                                                                  

CPF: 692.320.599-91                                                                                   
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